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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 6. marts 2025 stillet følgende spørgsmål 

nr. 28 (L 139) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

Spørgsmål nr. 28: 

”Hvordan vil ministeren sikre, at der bliver en rimelig sagsbehandlingstid ved 

genvurderinger, da socialrådgiverforeningen anbefaler 20-30 sager pr. 

sagsbehandler?” 

 

Svar: 

Det er den ansvarlige myndighed, der har ansvaret for at tilrettelægge den 

konkrete sagsbehandling ud fra rammerne i lovgivningen og de konkrete 

forhold i den enkelte sag.  

 

Tilsvarende vil det være VISO’s ansvar at tilrettelægge sagsbehandlingen i de 

konkrete sager, som behandles i den særlige enhed med ekspertise i 

grønlandske sproglige og kulturelle forhold.  

 

Det er selvfølgelig vigtigt, at inddragelsen af den særlige enhed ikke forsinker 

processen med at gennemføre en børnefaglig eller ungefaglig undersøgelse, 

så barnet eller den unge kan få den fornødne hjælp og støtte. 

 

Derfor vil det også fremadrettet være den ansvarlige kommune, der vil skulle 

sikre, at kravene til sagsbehandlingen overholdes, herunder tidsfrister for 

udarbejdelse af en børnefaglig eller en ungefaglig undersøgelse. I den 

forbindelse vil kommunernes inddragelse af den nye enhed som udgangspunkt 

ikke adskille sig væsentligt fra tilsvarende situationer i dag, hvor kommunerne 

tager kontakt til en psykolog med henblik på at få foretaget en psykologisk 

undersøgelse, herunder f.eks. en forældrekompetenceundersøgelse, og hvor 

kommunerne skal tilrettelægge sagsbehandlingen på en måde, så det sikres, 

at undersøgelsen kan indgå i den samlede behandling af sagen inden for de 

lovfastsatte frister.  

 

Lovforslaget ændrer heller ikke på de muligheder, der er efter gældende regler 

i forhold til at foretage en foreløbig vurdering i en sag, hvis det f.eks. trækker ud 

med at færdiggøre den børnefaglige undersøgelse, eller til at træffe en akut 

afgørelse om f.eks. anbringelse uden for hjemmet, hvis det er nødvendigt af 

hensyn til barnet eller den unge. Barnets lov omfatter derudover allerede i dag 

muligheder for at iværksætte støtte sideløbende med en børnefaglig 

undersøgelse. 
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For yderligere vedr. den særlige enheds behandling af sager og de ressourcer, 

der er afsat hertil, kan jeg henvise til min besvarelse af GRU L 139 – spm. 1 

(2024-25), der er vedlagt som bilag 1.  

 

For yderligere vedr. enhedens inddragelse i igangværende anbringelser efter 

de foreslåede regler i § 171 c, og de ansvarlige myndigheders behandling af 

enhedens vurdering i disse sager, kan jeg henvise til min besvarelse af GRU L 

139 – spm. 2 (2024-25), der er vedlagt som bilag 2.  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 
Bilag 1. GRU L 139 – svar på spm. 1 (2024-25) 
Bilag 2. GRU L 139 – svar på spm. 2 (2024-25) 
 
 


